[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024
№ 976-п
  г. Кодинск
Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными законами в целях создания условий для развития добровольческой (волонтерской) деятельности, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                         А.И. Шишкин
Приложение

к постановлению Администрации района

от 26.12.2024 № 976-п
Перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности
	№
	Описание
	Ответственный

	ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА

	1
	В рамках Муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Администрация Кежемского района

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

	2
	Благодарственные письма (Почетные грамоты, Благодарности)
	- Администрация Кежемского района,

- МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Кежемского района»,

	3
	Организационная помощь при проведении мероприятий добровольческих (волонтёрских) организаций.

	- Администрация Кежемского района
 - МБУК КР «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района»,

- МКУ «Управление образования Кежемского района»,
- Муниципальный ресурсный центр поддержки общественных инициатив Кежемского района,
- МБУК «КМЦРБ им. А.Ф.Карнаухова»

	4
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтёров)

	- МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Кежемского района»,

- Муниципальный ресурсный центр поддержки общественных инициатив Кежемского района,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района».

	5
	Приглашение волонтёров к участию в мероприятиях
	- МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Кежемского района»,

- МБУК КР «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района»,

- МБУК «КМЦРБ им. А.Ф.Карнаухова»,

- Муниципальный ресурсный центр поддержки общественных инициатив Кежемского района,

- МКУ «Управление образования Кежемского района».

	6
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтёров) с деятелями культуры, спорта и политики, общественными  деятелями.
	- Муниципальный ресурсный центр поддержки общественных инициатив Кежемского района,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района».

	ИМУЩЕСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА

	7
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтёрских) организаций.

	- МБУК КР «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района»,

- МБУК«КМЦРБ им. А.Ф.Карнаухова».

	ИНФОРМАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

	8
	Размещение информации в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет» о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях на официальных информационных ресурсах, а так же в единой информационной системе в сфере добровольчества «ДОБРО.РФ»
	- Администрация Кежемского района,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района»,

- МКУ «Управление образования Кежемского района»,

- КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум» (по согласованию).

	9
	Создание видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров) и добровольческих (волонтерских) организациях.
	Администрация Кежемского района

	КОНСУЛЬТАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

	10
	Проведение информационно-методических семинаров и конференций по актуальным вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и формам государственной поддержки их деятельности в Кежемском районе и в Красноярском крае.
	- Муниципальный ресурсный центр поддержки общественных инициатив Кежемского района,
- МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Кежемского района».

	МЕТОДИЧЕСКАЯ ПОДДЕРЖКА

	11
	Консультации по вопросам оформления и подачи конкурсных заявок на конкурсы и гранты
	- Муниципальный ресурсный центр поддержки общественных инициатив Кежемского района,

- МБУ «Молодёжный Центр Кежемского района»,

- МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Кежемского района».